

## حس مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

### پیام های مردم در انتخابات

**پیام اول ( ما را باور کنید)**

همه سیاستمداران جهان می دانند که بهترین راهنما برای آینده آن‌ها و تعیین تاکتیک ها و استراتژی‌شان، « **فهم صحیح پیام های**» است که از آرای مردم باید استنباط کنند. هرگونه فهم غلط و تحمیل برداشت خود بر پیام‌هایی که مردم از طریق انتخابات می فرستند، نوعی ظلم به خود و دیگران است. تفسیر به رأی کردن وتحلیل وارونه از حضور مردم در انتخابات، نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی کند؛ بلکه مردم را عصبانی تر و گلایه مندتر می کند اما چگونه می‌توان به « فهم صحیح پیام های مردم» واقف شد واز آن بهره مفید و مثبت جست؟ گام اول این است که خوب گوش کنیم و ببینیم مردم چه می گویند نه اینکه مردم گوش کنند و ببینند که مسئولین چه می گویند. اولین پیام مردم این است که **( ما را باور کنید)**

**باور کنید** که قدرت اصلی تعیین کننده در کشور، مردم هستند. آنان افکار، اندیشه و دیدگاه هایی دارند که باید به آنها احترام گذاشت. منش، روش و خواست‌های مردم باید در مرکز همه فعالیت ها و عزل و نصب‌ها قرار گیرد. کسانی که عقاید و دیدگاه‌های مردم را قبول ندارند و آرای آنها را زینتی و غیر اصیل قلمداد می کنند، باید ببینش خود را اصلاح کنند و در مسیر سبیل خروشان ملت مقاومت نکنند. کسانی که پس از هر انتخاباتی دوباره ساز خود را می زنند و بی اعتنا به پیام مردم هستند، در انتخابات بعدی، با مخالفت گسترده‌تر مردم مواجه خواهند شد، همانگونه که در ۵ انتخابات چهار سال گذشته تاکنون (انتخابات ریاست جمهوری سال‌های ۹۲ و ۹۶ – انتخابات خیرگان – انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا) پی در پی پیام‌هایی را به صورت تصاعدی، مخایره کردند و منتظر باز خورد و عکس العمل قابل انتظار هستند.

**باور کنید** «آزادی و مدارا» بستر زندگی مردم امروز است و بدون آن، هیچ جامعه ای به رشد و توسعه و کمال نخواهد رسید. **باور کنید** که دیگر زمان تک صدایی گذشته است و رایزید و تلویزیون باید به بخش خصوصی سپرده شود. اگر این کار را هر چه سریع تر انجام ندهید شبکه های اجتماعی و ماهواره ای و مطبوعات آزاد، هر چند با اهداف متفاوت، آن را به حاشیه خواهند کشاند و در سب اوقات فراغت مردم جایی نخواهد داشت.

**باور کنید** که مردم از روش تخریبی و بد اخلاقی متفرند و این روش‌ها، آن‌ها را به شدت آزار می دهد. هر چه زمان می گذرد و دنیای اطلاع رسانی، توانمند خواهد کرد.

*یادداشت روز*

## تحلیل خبر

**گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع**

**شهردار شیراز عنوان کرد؛**

### جهاد پاکسازی شیراز از اقلام تبلیغاتی

**همه باید قدردان تلاش همیشگی پاکبانان باشیم**

با یاری خدای منان انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و روستاها در آرامش و امنیت لازم برگزار شد و برای چندمین‌بار مردم شریف و غیور ایران اسلامی حماسه‌ای دیگر را جاودانه کردند.

اغلب نامزدهای انتخابات شورای اسلامی شهر شیراز با چسباندن تبلیغات خود به در و دیوار و حتی درختان و... کار سختی را بر دوش شهرداری و پاکبانان زحمتکش گذاشته؛ البته هزینه‌های سنگین آن نیز به شهروندانی که عوارض می‌پردازند تحمیل می‌شود. ای کاش در این زمینه نیز قوانینی مصوب می‌شد تا این‌گونه سختی‌ها و هزینه‌ها بر گردن مردم شهر نیفتد و خود نامزدهای شورای شهر موظف و مکلف بودند تا نسبت به برگرداندن چهره

## واکنش سریع شاخص بورس به نتیجه انتخابات

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در دقایق اولیه معاملات ۳۰فروودین ماه، ۶۵۷ واحد رشد و از کانال ۸۱ هزار واحدی عبور کرد. به گزارش میزان، در نیم ساعت نخست، معاملات امروز تعداد ۳۸۰ هزار و ۱۸۵ سهم به ارزش ۶۱۷ میلیون و ۴۳۸ هزار ریال در بیش از ۱۶ هزار نوبت معاملاتی دادوستد شد.

شاخص فرابورس نیز در معاملات روز شنبه ۹ واحد رشد کرد و به پله ۹۲۴ واحدی رسید.

شاخص بازار با رشد ۲ هزار و ۳۵۹ واحدی بیشترین تأثیر را از روند مثبت شاخص بورس گرفت.

سختگوی وزارت خارجه:

### ایرانی‌ها یاد گرفته‌اند برای ایجاد هر تحولی از صندوق‌های رأی استفاده کنند



سختگوی وزارت امور خارجه، با اشاره به حضور باشکوه ایرانیان خارج از کشور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: علیرغم این که در بسیاری از کشورها روز جمعه روز کاری بود ولی ایرانیان خارج از کشور، تلاش کردند که در انتخابات شرکت کنند. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا، در تحلیل حضور باشکوه ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: این حضور نشانگر آن است که ایرانیان و هم‌وطنان خارج از کشور، بسان تمامی اکثریت مردم داخل کشور و با نگاهی عمیق به تحولات سازنده داخلی و همچنین آن چه در روند دیپلماسی و روابط بین المللی ایران اتفاق افتاد و به عبارت دیگر با سنجش تحولات پیرامونی ایران و نگاه ملی و ایرانیت خود در یک حرکت رو به رشد و تکاملی و با توجه به آن چه آنان می‌توانند از نزدیک آثار آن را در شرایط زندگی روزمره خود در سایر کشورهای جهان لمس و احساس نمایند و بی شک این

**استاندار فارس در پاسخ به خبرنگار طلوع:**

### روحانی، منتخب ۶۲ درصد فارسی‌ها شد بیش از ۷۲ درصد مردم فارس در انتخابات شرکت کردند

استاندار فارس در پاسخ به خبرنگار روزنامه طلوع در خصوص آرای انتخابات ریاست جمهوری در این استان گفت: ۶۲درصد مردم فارس به حسن روحانی رأی دادند.

**سرویس خبری/ خدیجه غضنفری/عکس: سعید جعفری زاده:** محمد علی افشانی در نشست خبری پخواهند از شناسنامه فوت‌شدگان استفاده کنند. استاندار فارس از مردم این استان به دلیل طولانی شدن صف‌های انتخابات عذرخواهی کرد و افزود: از تمام کسانی که علی‌رغم معطلی بسیار نتوانستند رأی خود را به صندوق‌ها بریزند، عذرخواهی می‌کنم. افشانی نقش اصحاب رسانه و خبرنگاران و عکاسان در ایجاد شور و اشتیاق و خلق حماسه انتخابات را بی‌بدیل دانست.

وی به فعالیت شبکه‌های مجازی در این برهه از زمان اشاره کرد و افزود: امروزه شبکه‌های مجازی یک واقعیت غیرقابل انکار و تأثیرگذار محسوب می‌شوند.

استاندار فارس در خصوص این دوره از انتخابات شوراها نیز گفت: نتایج آرا در ۱۰ شهری که انتخابات به صورت الکترونیکی صورت گرفت، مشخص شد. افشانی به مشکلات انتخابات در شهر صدرا اشاره کرد و افزود: روند کندی اخذ رأی به دلیل

**شهردار شیرازعنوان کرد؛**

### جهاد پاکسازی شیراز از اقلام تبلیغاتی همه باید قدردان تلاش همیشگی پاکبانان باشیم

شهردار شیراز گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، عوامل اجرایی شهرداری ظرف مدت چند ساعت موفق به پاکسازی بخش اعظمی از شهر شده و اقلام تبلیغاتی موجود را جمع‌آوری کردند. مهندس علیرضا پاک‌فطرت با بیان اینکه برای پاکسازی شیراز نیروها و ماشین‌آلات سازمان مدیریت پسماند به کار گرفته شده بود، گفت: با تأکید خودم اقلام تبلیغاتی کاندیداها تا ساعت ۲۲ جمعه شب جمع آوری نشد و از این ساعت به بعد عوامل شهرداری آغاز به کار کردند و تا صبح شنبه حدود ۹۵ درصد شهر پاکسازی شد. وی با تصریح اینکه شهرداری شیراز امروز، اقدامات شاخص و تأثیرگذاری را در مباحث فنی و مهندسی اجرا می‌کند، گفت: برای مجموعه‌ای که توان فنی و مهندسی اجرای طرح‌های بزرگ و ماندگاری را دارد، اجرای طرح پاکسازی شهر دشوار نیست، اما نمی‌توان بزرگی کار پاکسازی شهر را هم نادیده گرفت.

شهردار شیراز با تصریح اینکه در ایام انتخابات شهرداری شیراز در کمال بی‌طرفی، زمین را برای ایجاد شور و نشاط انتخاباتی فراهم کرد، گفت: امسال شاهد افزایش اقلام تبلیغاتی اعم از بنر، پوستر، پارچه‌نوشته، تراکت و ... بودیم و شهروندان شیرازی متوجه بودند که طی یک‌هفته نیروی انسانی و تجهیزات بسیار زیادی از سوی کاندیداهای متحمت برای توزیع و نصب این اقلام به کار گرفته شده بود.

علیرضا پاک‌فطرت با تأکید بر اینکه همه باید در قبال تلاش همیشگی پاکبانان محترم قدردان باشیم، گفت: پاکسازی چهره شهری در وسعت

**تحلیل این خبر را درستون سمت راست بخوانید**

## قدردانی آیت الله دکتر احمد بهشتی از حماسه حضور مردم

پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به ندای رهبر فرزانه، معظم انقلاب و مراجع تقلید لیبیک گفتند و حضوری چشمگیر، گسترده و حماسی داشتند و نشان دادند مردم قدرشناس و لایبی ایران اسلامی باشکوه‌تر از انتخابات گذشته در صحنه هستند و از منویات، رهنمودهای ولی امر مسلمین جهان پیروی و حمایت می‌کنند، آیت الله احمد بهشتی نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان رهبری بیان داشت: شرکت گسترده و حماسه آفرینی آحاد جامعه در این انتخابات، میانگین حضور شرکت کنندگان در برخی استان‌ها بالای ۸۰ درصد است، نشان از

صفحه
<b>۲</b>
شماره
<b>۱۹۶۰</b>
سال
بیست‌وسوم

# اخبار



# از هر دری کلامی

**پیام تبریک موگربنی به روحانی؛**

**آمادگی اروپا برای اجرای کامل برجام**



مردمی نیرومند تبریک می گویم. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بنا انتشار پیامی پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفت.

به گزارش جام جم آنلاین، فدریکا موگربنی در این پیام که در صفحه خود در توئیتر منتشر کرده آورده است: ایرانیان پرشور در حیات سیاسی کشورشان شرکت کردند.

به رئیس جمهور حسن روحانی برای دریافت ری و پشتوانه

**رقابت دو شاهزاده سعودی بر سر تاج و تخت**



محمد بن نایف و محمد بن سلمان، دو شاهزاده سعودی هستند که این روزها دست به اقدام های عجیبی می‌زنند که ریشه آن را باید در رقابت و حسادت این دو به یکدیگر جستجو کرد.

به گزارش جام جم آنلاین، شاهزاده محمد بن نایف به تازگی قراردادی رسمی را با شرکتی مستقر در واشگتن به نام «اس پی جی» امضا کرده است که در حال حاضر بنا به گزارشات حال جسمانی مناسبی ندارد و ۸۱ سال از سن او می گذرد.

به گفته وزیر خارجه آمریکا، نیت ترامپ از رفتن به عربستان رسانه ای و ارائه مشاوره اومر عمومی به عربستان بوده و از قضا این شرکت رابطه بسیار نزدیکی با ترامپ داشته، از آن طرف محمد بن سلمان نیز مشغول برقراری روابط غیر قانونی با شرکت های لابی گری مانند «پادستا گروپ»

### نتیجه انتخابات شورای اسلامی شهر کازرون

**سرویس خبری /داود کشاورز :**
۱- سید علی اکبر کاظمینی ۸۶۵۱
۲- بهادار ریاضی ۸۲۶۰
۳- رضا آذین فر ۷۰۹۷
۴- محسن روزبهی ۶۷۴۴
۵- محسن تن ۶۳۸۴
۶- محمد امین مهرورز ۵۹۰۰
۷- راحله نامداری ۴۹۴۴
۸- رحمان سروآزاد ۳۷۴۷ (عضو علی البدل)
۹- عبدالرضا پردل ۴۳۸۳ (عضو علی البدل)
۱۰- حامد طاووسی - علیرضا فشاریان و داود شریعتمداری به عنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند.
۱۱- علیرضا فشاریان ۴۱۹۴ (عضو علی البدل)
۱۲- داود شریعتمداری ۳۹۵۰ (عضو علی البدل)

### روحانی با رای قاطع مردم شهرستان کازرون انتخاب شد

بش	بهرسیم	روحانی	ریسی	فاطمس ظبا	جمع
۴۶۰	۲۲۴۰۶	۲۲۴۵۷	۲۲۱	۶۵۶۴۴	
۴۲	۲۵۲۷	۵۲۱۵	۹	۸۸۸۲	
۵۵	۲۲۴۱	۲۸۹۵	۱۸	۶۲۸۹	
۲۴	۵۸۰۷	۲۲۵۲	۱۸	۱۰۱۲۱	
۸۲	۱۷۲۵۲	۶۲۰۰	۲۵	۲۲۶۸۱	
۸۲	۱۲۸۷۲	۷۹۰۰	۲۶	۲۰۹۶۱	
۷۵۶	۸۵۲۸۷	۴۹۱۵۹	۲۵۷	۱۲۵۶۵۹	